
Id: VLPHOUORQXRTQCORQTBKMSGZM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/125/2011
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH

z dnia 14 listopada 2011 r.

w sprawie ustalenia zasad odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi pomocy sąsiedzkiej oraz 
wyżywienie w stołówce MiejskoGminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Końskich 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt.15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.  U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) 
oraz art. 36 pkt. 2 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, 
Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, Nr 217, poz. 1427, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, 
poz. 622, Nr 149, poz. 887) Rada Miejska w Końskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze są odpłatne. 
2. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w kwocie 14,70 zł. 

3. Ustala się miesięczny koszt usług pomocy sąsiedzkiej świadczonej: 

1) w dni wolne od pracy (soboty, niedziele i święta) w kwocie 100 zł, 

2) w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w kwocie 150 zł, 

3) we wszystkie dni tygodnia w kwocie 200 zł. 

4. Wysokość odpłatności za usługi jest określona w zależności od dochodu świadczeniobiorcy. 

§ 2. 1. Osobie  samotnej,  której  dochód  nie  przekracza  kryterium  dochodowego  osoby  samotnie 
gospodarującej usługi świadczone są nieodpłatnie. 

2. Osobie w rodzinie, w której dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego na 
osobę w rodzinie przyznaje się usługi opiekuńcze nieodpłatnie. 

3. Świadczeniobiorcom,  których  dochód  przekracza  kryterium  dochodowe  zgodnie  z art.  8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej przyznaje się usługi opiekuńcze i usługi pomocy sąsiedzkiej za odpłatnością 
według stawek określonych w poniższej tabeli: 

 
Dochód na osobę w %  Wysokość odpłatności dla osoby samotnej  Wysokość odpłatności dla osoby w rodzinie 

Powyżej 100%  120%  10%  14% 
Powyżej 120%  140%  14%  18% 
Powyżej 140%  160%  18%  22% 
Powyżej 160%  180%  22%  26% 
Powyżej 180%  200%  26%  30% 
Powyżej 200%  220%  30%  34% 
Powyżej 220%  240%  34%  38% 
Powyżej 240%  260%  38%  42% 
Powyżej 260%  280%  42%  46% 
Powyżej 280%  300%  46%  50% 
Powyżej 300%  320%  50%  54% 
Powyżej 320%  100%  100% 



Id: VLPHOUORQXRTQCORQTBKMSGZM. Podpisany Strona 2

§ 3. W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  Dyrektor  MiejskoGminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej  w Końskich  (dalej  „MGOPS”)  na  wniosek  osoby  zobowiązanej  do  odpłatności  lub 
pracownika socjalnego może zwolnić  tę osobę częściowo  lub całkowicie z obowiązku ponoszenia opłat 
za wykonywane usługi oraz wyżywienie w stołówce MGOPS, zwłaszcza w przypadkach: 

1) zdarzenia losowego, 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczej, 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, 

4) gdy wydatki na leczenie podopiecznego są znaczne, 

5) jeśli odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu dla osoby samotnie gospodarującej i dla 
osoby w rodzinie poniżej kryterium dochodowego rodziny. 

§ 4. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub usług pomocy sąsiedzkiej może zostać ograniczona lub 
uchylona  w przypadku  naruszenia  zasad  współżycia  społecznego  przez  osobę  objętą  pomocą  lub  inne 
osoby przebywające w miejscu świadczonych usług, a w szczególności w przypadku: 

1) nadużywania alkoholu, 

2) przejawów agresji, niestosownych obraźliwych, wulgarnych i dokuczliwych zachowań wobec osoby 
świadczącej usługi, 

3) powtarzających się nieobecności lub utrudniania wykonywania czynności opiekuńczych. 

§ 5. 1. Podstawą  obliczenia  odpłatności  są  karty  pracy  opiekunek  domowych  zawierające  czas 
świadczonych usług, poświadczone podpisem świadczeniobiorcy. 

2. Podstawą  do  ustalenia  odpłatności  usług  pomocy  sąsiedzkiej  są  oświadczenia  podopiecznych 
o wykonanej usłudze. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze jest wnoszona do kasy MGOPS przez podopiecznych lub osoby 
przez  nie  upoważnione w terminie  do  25  dnia  każdego miesiąca  następującego  po miesiącu, w którym 
wykonano usługi. 

§ 6. Cena jednego obiadu przygotowanego w kuchni MGOPS dla świadczeniobiorców według kosztu 
wsadu wynosi 2,70 zł. 

§ 7. Ustala się następujące zasady odpłatności za obiady: 
 

Wysokość odpłatności 
% kosztu wsadu  kwota 

w zł 
% kosztu 
wsadu 

kwota 
w zł 

Dochód na osobę w rodzinie (kryterium dochodowe określone w art. 
8 ust. 1 

o pomocy społecznej) 

Osoba samotnie gospodarująca  Osoba w rodzinie 
Do 100%  nieodpłatnie  nieodpłatnie 

Powyżej 100%  150%  100%  2,70  110%  2,97 
Powyżej 150%  200%  115%  3,11  120%  3,24 
Powyżej 200%  250%  125%  3,38  130%  3,51 
Powyżej 250%  300%  135%  3,65  140%  3,78 
Powyżej 300%  145%  3,92  150%  4,05 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor MGOPS może ustalić odpłatność w niższej 
kwocie niż określona w § 7 lub całkowicie zwolnić z odpłatności. 

§ 9. Odpłatność za obiady jest wnoszona do kasy MGOPS do 25 dnia każdego miesiąca. 

§ 10. Traci  moc  uchwała  Nr  XXX/224/2008  Rady  Miejskiej  w Końskich  z dnia  4 grudnia  2008  r. 
w sprawie ustalenia zasad odpłatności za usługi opiekuńcze, wyżywienie w stołówce MiejskoGminnego 
Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Końskich  (Dz.  Urz.  Województwa  Świętokrzyskiego  z 2009  r.  Nr  28 
poz.418). 



Id: VLPHOUORQXRTQCORQTBKMSGZM. Podpisany Strona 3

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi MiejskoGminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Końskich. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Zbigniew Kowalczyk



Id: VLPHOUORQXRTQCORQTBKMSGZM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W  związku  ze  wzrostem  kosztów  świadczeń  w postaci  podstawowych  usług  opiekuńczych 
i przygotowania  posiłków  w stołówce MiejskoGminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Końskich 
istnieje  potrzeba  aktualizacji  wysokości  opłat  za  te  świadczenia.  Miesięczny  koszt  usług  pomocy 
sąsiedzkiej nie ulega zmianie. 

Kalkulacja kosztów 1 godziny pracy opiekunki w 2010 roku: 
1. Wynagrodzenia osobowe  12,01 

(w tym: Dodatkowe wynagrodzenie roczne) 

2. Składki na ZUS ( 15,44 %)  1,86 

3. Fundusz Pracy  0,29 

4. ZFŚS  0,52 

5. Wydatki związane z przepisami BHP  0,02 

R a z e m:  14,70 
Jednostkowy  średni  koszt  wsadu  do  przygotowania  posiłków  w stołówce  przy  Domu  Dziennego 

Pobytu obliczony na podstawie  jednostkowego kosztu  za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2010  r. 
wynosi 2,60 zł. 
Planowany koszt wsadu: 
2,60 zł x wskaźnik inflacji 103,9 % = 2,70 zł 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


